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Przepadek zwierzęcia w świetle orzecznictwa sądowego – analiza 

przypadku i postulaty de lege ferenda w celu podniesienia ochrony prawnej 

zwierząt 
 

Abstrakt 

 

Artykuł ma na celu przybliżenie funkcjonowania instytucji przepadku zwierzęcia 

występującej na gruncie Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Jest to 

instytucja o charakterze represyjno-prewencyjnym, która powiązana jest ściśle z prawem 

własności przysługującym każdemu obywatelowi na gruncie Konstytucji RP. 

Na wstępie rozważań podjęto próbę zdefiniowania pojęcia „przepadek zwierzęcia” i 

wskazania podstawy prawnej orzeczenia tego środka prawnego. Przedstawiono występujące 

na gruncie ustawy rodzaje przepadku oraz zidentyfikowano okoliczności warunkujące ich 

orzeczenie. Przeprowadzona analiza została poszerzona o prezentację przypadków 

zastosowania tej instytucji zaczerpniętych z orzecznictwa sądowego i wsparta danymi 

statystycznymi w zakresie ich orzekania. Ciekawym aspektem artykułu jest prezentacja 

uchwały Rady Miejskiej, co do której Wojewódzki Sąd Administracyjny stwierdził jej 

nieważność w zakresie, w jakim była niezgodna z ustawą o ochronie zwierząt. 

Szerokie rozważania prawne, wzmocnione orzecznictwem i analizą statystyk 

umożliwiły przedstawienie postulatów de lege ferenda w zakresie podniesienia poziomu 

ochrony praw zwierząt. Jedną z propozycji jest połączenie instytucji przepadku z całkowitym 

zakazem posiadania zwierząt, a także wyartykułowanie w ustawie zasadności orzekania 

przepadku zwłok zwierzęcia. 

Artykuł stanowi próbę przedstawienia rozwiązań prawnych, które umożliwią 

podniesienie ochrony prawnej zwierząt. Jak bowiem wykazano w artykule, środek ten 

stosowany jest stosunkowo rzadko. Ze statystyk wynika, iż zastosowano go jedynie w 

przypadku 21,5% analizowanych spraw. Takie wyniki mogą wzbudzać uzasadnione 

wątpliwości, gdyż większość zwierząt, w stosunku do których dopuszczono się przestępstwa, 

nadal pozostaje pod opieką swoich oprawców, co niewątpliwie powinno ulec zmianie. 
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